
Zápis ze schůze školního parlamentu 28. 11. 2023 (od 14:10 hodin, uč. 26) 
 

Účastníci: zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

Za vedení přítomna Mgr. Simona Valošková, zástupce ředitele školy 

 

Program schůze: 

I. Úvodní slovo vedení školy: 

• Poděkování všem, kteří se podíleli na prezentaci školy na veletrhu Tak kam? 

• Výzva k šetření energiemi, k přezouvání, k zastavení vandalismus na škole 

• Zpětná vazba k akci ŠP – bowling – žáci akci zhodnotili pozitivně, chválili i seznamovací 

bingo  

• Výzva od paní zástupkyně k včasnému odhlašování se z pořádaných akcí ŠP, aby 

nedocházelo k nesrovnalostem v docházce 

• Reprezentantky naší školy v basketbale se dostaly do republikového kola – gratulace k 

velkému úspěchu, na soutěž budou vysláni i vybraní žáci, aby našim reprezentantkám 

fandili 

• Absence – pohlídat si 80% docházku v předmětech 

• Předvánoční týden: 

o v rámci OSN/PKL budou probíhat odborně zaměřené exkurze 

o 19. 12. soutěž ošetřovatelských kazuistik pro 4. ročníky 

o 21. 12. Den zdraví – pokud se žáci nezúčastní, budou psát seminární práci do 

předmětu, v rámci kterého budou mít program zařazený, odevzdání do 12. ledna 

o 22. 12. vánoční besídky tříd 

o od 23. 12. vánoční prázdniny 

• Termíny profilové části MZ – budou zveřejněné v průběhu příštího týdne na stránkách 

školy (termíny DT jsou zveřejněné na stránkách Cermatu) 

• Odevzdání přihlášek k MZ do 1. 12. – třídy mají vyplněné, pouze jednotlivcům chybí 

podpisy nebo posudky z PPP – nutné dodat co nejdříve 

• TS – proběhnou v lednu prezenčně 

• V rámci schůzek SRPD vzešel od rodičů podnět kvůli pauzám na oběd – vysvětleno (např. 

třída 1LA, den pondělí – pauza od 10:40 je pauzou na svačinu, pauza na oběd je po výuce 

od 14:05, obědy na Grohove žáci stihnou) 

 

II. Plánované akce ŠP 

• V úterý 5. 12. proběhne mikulášská nadílka – 5 žáků ze třídy 2S společně 

s koordinátorkou ŠP budou obcházet třídy a spolužákům budou rozdávat drobné 

sladkosti. Plakát na prezentaci do IS připraví Nikol Zapletalová (1D). 

• Ve čtvrtek 7. 12. se zástupci ŠP a případní zájemci z řad žáků mohou zúčastnit edukačního 

programu Oživ obraz - dílna animovaného filmu. Jedná o spolupráci Muzea města Brna 

(konkrétně obrazárny na Špilberku) a Studia Scala. V RVP je program zařazen do Umění a 

kultura, Člověk a společnost, Informační a komunikační technologie. Programu se může 

zúčastnit 22 studentů. Zájemci se mohou hlásit koordinátorkám ŠP (někteří se přihlásili již 

v rámci schůze). Akce stojí 5.100,- a bude kompletně hrazena z dotačního programu pro 

činnost žákovských parlamentů. 
(Průběhu programu: Sraz v 9 hodin na nádvoří Špilberku, poté přibližně 60 min. v expozicích 

umění, následný přechod s lektory Studia Scala do Scaly, kde se koná dílna animovaného filmu 

(ruční - plošková animace) v prostorách studia. Studenti vytvoří krátké animované příběhy, ve 



kterých použijí obrazy, jejichž originály viděli v expozicích muzea, a další prvky, které rozpohybují. 

Tyto vytvořené krátké filmečky budou zaslány po skončení programu. Celý program skončí cca ve 

13 hodin.) 

• V úterý 19. 12. proběhne prohlídka Kostnice u sv. Jakuba. Počet účastníků je omezen na 

20. Zájemci se mohou hlásit koordinátorkám ŠP (někteří se přihlásili již v rámci schůze). 

Prohlídka stojí 80,-/žák a bude hrazena z dotačního programu pro činnost žákovských 

parlamentů. 

 

III. Dotace na podporu činnosti školních parlamentů 

• Dotace na činnost parlamentu se do konce roku 2023 dočerpá. Uhrazeny byly dárky pro 

výherce soutěží, akce bowling, edukační program Oživ obraz a kostýmy na mikulášskou 

besídku. Ze zbylých financí se zakoupí vstupy do Kostnice u sv. Jakuba.  

 

IV. Ohlédnutí za uplynulými akcemi 

• Zhodnocení akcí ŠP od září 

• Výzva koordinátorek směrem k žákům k vlastní iniciativně a proaktivitě, také 

k promyšlení dalších možných akcí či exkurzí ŠP 

 

V. Dotazy a podněty žáků 

• Dotaz ze 3B – zda a jak budou v květnu/červnu probíhat školní výlety → Povoleny jsou 

výlety jednodenní, vícedenní v případě, že budou spojeny s víkendem (tedy žáci jsou 

uvolněni z výuky na 1 den). 

• Dotaz ze 1LA – zda je možná regulace délky testů vzhledem k času na vyplnění (uveden 

příklad testu, který obsahoval 39 otázek uzavřených i otevřených, čas na vyplnění byl 10 

minut) → Pokud žáci nemají dostatek času na vyplnění testu, měli by problém řešit 

s vyučujícím, v případě přetrvávání obtíží mohou jít řešit problém k zástupcům vedení 

školy. Regulace délky času na test je možná jen u standardizovaných testů. 

• Dotazy k minulé schůze ohledně WC – na Vesně zamykání opraveno, potřeba ještě 

opravit zamykání kabinek u toalet v druhém patře budovy školy, chlapci poděkovali za 

navrácení WC v přízemí. 

• Výzva žáků, aby dívky chodily na WC pro dívky, chlapci na WC pro chlapce  

• Dotaz ze 3A – ohledně financí školy, konkrétně kvůli pořádání exkurzí a výletů mimo 

Brno, zejména tedy kvůli cestovním příkazům pro učitele → Zatím není možné 

odpovědět, dochází ke snižování rozpočtů (stručně objasněn PHmax). 

 

 

 

 


